<sup>1</sup> Zacchæus quia purus, jure merito Dedicacionis festo interest, imo præest: 1º Quia purgavit domum suam a jurgiis. 2º Purgavit eam ab injustitia. 3º Expiavit et ab aliis peccatis (FABER, *Op. conc.* In festo Dedicat. conc. 3).

de ellos, rendirle homenajes y recibir abundantes bendiciones <sup>1</sup>.

Pero no es solamente, desde que Jesus se há hecho ver en este mundo, que los hombres han construido edificios especiales en honor del verdadero Dios. Ya en los siglos que han precedido á la era de la Encarnacion, el pueblo elegido de Israel habia consagrado á Dios muchos magnificos templos; lo que hace que la fiesta de la Dedicacion sea del pequeño numero de las que son comunes á la Iglesia cristiana y á la Iglesia judaica <sup>2</sup>. Y hé aqui porque yo

1. Ecclesia hoc de Zachæo Evangelium apposite legit in dedicatione ecclesiarum. 1º Quia Christus in eo ait: *Hodie salus domui huic facta est*, quod recte competit ecclesiis, cum dedicantur; dedicatio est enim quasi salus ecclesiæ; per illam enim ecclesia dedicatur ad multorum, qui in ea per prædicationem, orationem, contritionem, confessionem et absolutionem justificandi sunt, salutem. 2º Ait Christus: *Hodie in domo tua oportet me manere*. Simili enim modo Christus manet in ecclesia dedicata, per venerabile Eucharistiæ sacrificium et sacramentum. Per dedicationem enim ecclesia fit domus Dei et habitaculum Christi. 3º Quia materialis ecclesia typus est spiritualis ecclesiæ, scilicet animæ fidelis, in qua magis habitare desiderat Christus, perinde atque hic ipse magis in anima, quam in domo Zachæi commorari optabat, juxta illud: *Membra vestra templum sunt Spiritus Sancti, qui est in vobis*. I. Cor. VI, 19. Et mox: *Glorificate et portate Deum in corpore vestro*. (CORN. A LAP. *Comment. in Luc. XIX, 9.*) — L'église, comme la maison de Zachée, est, 1º la demeure de JÉSUS-CHRIST: *In domo tua oportet me manere*; 2º une source de bénédictions et de grâces: *Salus domui huic facta est* (DEHAUT, *L'Évang. expl. 2. p. § XCIX*).

2. La Iglesia católica há conservado del culto mosaico muchas observancias que se adaptan á la religion tal cómo la há hecho Cristo, antiguamente esperado y ahora venido. Há debido ella dejar á un lado los antiguos ritos, porque eran solamente figurativos, y era bueno conservar los que expresan las ideas que convienen, en todo tiempo, á la verdadera religion. Del mismo modo que continua celebrando las antiguas fiestas de Pascua y de Pentécostes, cuya significacion há sido completada por nuevos acontecimientos anunciados por los profetas;